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Urządzenie do nacinania rowków śrubowych

Przedmiotem w^jialazku jest urządzenie do na¬
cinania rowków śrubowych na walcach łamaczy
do gumy i tworzyw sztucznych oraz na walcach
młyńskich mające zastosowanie szczególnie na
frezarkach i strugarkach wzdłużnych. 5

Dotychczas do nacinania rowków śrubowych na
walcach były stosowane specjalne obrabiarki,
charakteryzujące się skomplikowaną budową.
Obrabiarki te były zasadniczo przystosowane do
obróbki walców młyńskich. 10

Nieliczne dotychczas znane urządzenia umożli¬
wiające nacinanie rowków śrubowych na strugar¬
kach podłużnych były bardzo skomplikowane i nie
zdawały egzaminu w produkcji. Urządzenie we¬
dług wynalazku jest proste, nadaje się do zasto¬
sowania na frezarkach i strugarkach wzdłużnych
oraz zapewnia wymaganą jakość produkcji.
Urządzenie do nacinania rowków śrubowych na
walcach według wynalazku jest przedstawione
w przykładowym wykonaniu na rysunku dla
pracy na strugarce wzdłużnej.

Obrabiany walec W jest ułożyskowany w łoży¬
skach Ł ustawionych na stole S strugarki wzdłuż¬
nej, wykonującym ruchy posuwistozwrotne. Na¬
rzędzie skrawające jest zamocowane w imaku I 25
na stałej części strugarki. Urządzenie według wy¬
nalazku składa się z koła zębatego 1, mocowane¬
go do czopa obrabianego walca oraz z zazębionego
z nim prowadzącego wałka 2 o zębach śrubowych,
o linii śrubowej jak na nacinanym walcu. Pro- 30
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wadzący wałek 2 jest ułożyskowany w łożyskach
3, umieszczonych na stojaku 4 obok łoża obra¬
biarki. Do czopa wałka 2 jest przymocowana tar¬
cza 5 z korbką 6, która przy pomocy pilota 7 jest
połączona z podziałową tarczą 8, przykręconą do
obudowy łożysk 3. Nacinanie rowków śrubowych
odbywa się w następujący sposób. W czasie ru¬
chu posuwisto-zwrotnego stołu obrabiarki wraz
z umieszczonym na nim walcem, koło zębate
1 obtacza się dzięki skośnemu uzębieniu po nie¬
ruchomym, prowadzącym wałku 2 i nadaje obra¬
bianemu walcowi dodatkowy ruch obrotowy. Wy¬
padkowym ruchem walca jest żądany ruch śru¬
bowy. Podział rowków na walcu uzyskuje się
poprzez .obrót wałka 2 korbką 6 o odpowiednią
podziałkę tarczy 8. W nowym położeniu wałek
2 zabezpiecza się przed obrotem ponownie pilo¬
tem 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nacinania rowków śrubowych
szczególnie na walcach łamaczy do gumy i two¬
rzyw sztucznych oraz na walcach młyńskich,
znamienne tym, że posiada koło zębate (1) za¬
mocowane do obrabianego walca oraz zazębio¬
ny z nim prowadzący wałek (2) o skośnym uzę¬
bieniu, który nadaje obrabianemu walcowi
dodatkowo ruch obrotowy.
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2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
prowadzący wałek (2) jest wyposażony w tar¬
czę (5), która przy pomocy pilota (7) jest po¬

łączona z podziałową tarczą (8) zamocowaną
w obudowie łożysk (3), umieszczonych na sto¬
jaku (4).
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